1

2022年8月31日

各  位

会 社 名 インパクトホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 福井 康夫

（コード番号：６０６７ 東証グロース）

問合せ先  代表取締役副社長  寒河江 清人

（TEL．０３-５４６４-８３２１）

剰余金の配当に関するお知らせ

（その他資本剰余金を原資とした中間配当）

当社は 2022 年 8 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり、2022 年 6 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中

間配当）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本配当の実施にあたり当社は臨時決算を行っており、2022 年 12 月期第 2 四半期累計期間におけるその他資本剰

余金を原資とした中間配当を実施いたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2022 年 3 月 29 日公表）

前期実績

（2021 年 12 月期

第 2 四半期末）

基 準 日 2022 年 6 月 30 日 2022 年 6 月 30 日 2021 年 6 月 30 日

1 株 当 た り の 配 当 金 10 円 00 銭 10 円 00 銭 0 円 00 銭

配 当 金 総 額 65,850,850 円 ― ―

効 力 発 生 日 2022 年 9 月 12 日 ― ―

配 当 原 資 資本剰余金 ― ―

 （注）純資産減少割合：0.019(概算値)確定値は、確定次第開示いたします

２．理由

 当社の配当政策は、経営体質強化及び今後の事業展開などを勘案したうえで、株主の皆様へ長期的な視点に立った配当

を行うことを基本方針としております。しかしながら、2021 年 12 月期末時点において配当原資の確保が困難であったこ

とから、2022 年 2 月 22 日付「資本準備金の減少に関するお知らせ」で公表したとおり、資本準備金の額を取崩し、その

他資本剰余金に振り替えることで、配当原資を確保したうえで、中間配当を実施することといたしました。

 この方針のもと、当第 2 四半期末の中間配当につきましては、直近の予想どおり 1 株当たり 10 円とすることといたし

ました。

2

３．臨時決算

（１）臨時決算日

  2022年 6月 30日

（２）臨時計算書類の概要

（単位：百万円）

 科目 金額

2022年 6月 30日現在 資産合計 4,165

純資産合計 2,317

資本剰余金 2,011

その他資本剰余金 2,003

利益剰余金 △1,380

2022年 1月 1日から

2022年 6月 30日まで

売上高 473

営業利益 209

経常利益 511

臨時期間純利益 480

以上